PAGE

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 69/NQ-HĐND
	Kiên Giang, ngày 19 tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYẾT

Về tổ chức các kỳ họp thường lệ

Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2017

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ BA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Xét Tờ trình số 142/TTr-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về tổ chức các kỳ họp thường lệ Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2017; Báo cáo thẩm tra số 28/BC-HĐND ngày 30 tháng 11 năm 2016 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Hội đồng nhân dân tán thành Tờ trình số 142/TTr-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về tổ chức các kỳ họp thường lệ Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2017, cụ thể như sau:
I. THỜI GIAN TỔ CHỨC CÁC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ NĂM 2017
1. Kỳ họp thường lệ giữa năm 2017 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX dự kiến tổ chức trong khoảng thời gian từ ngày 03 đến ngày 07 tháng 7 năm 2017 (thời gian làm việc 03 ngày).
2. Kỳ họp thường lệ cuối năm 2017 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa IX dự kiến tổ chức trong khoảng thời gian từ ngày 04 đến ngày 08 tháng 12 năm 2017 (thời gian làm việc 03 ngày).

II NỘI DUNG TRÌNH CÁC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ NĂM 2017

1. Các nội dung thường lệ trình kỳ họp theo quy định, bao gồm:

a) Báo cáo kết quả kỳ họp Quốc hội của Đoàn đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Kiên Giang.
b) Các báo cáo, tờ trình của Thường trực, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh.

c) Các báo cáo, tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh.
d) Báo cáo công tác của các cơ quan tư pháp và thông báo hoạt động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
2. Chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp

3. Ban hành một số nghị quyết theo yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh

3.1. Nghị quyết về điều chỉnh quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Kiên Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030.

3.2. Nghị quyết về số lượng người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn, ấp, khu phố trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

3.3. Nghị quyết về sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 39/2013/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII về việc ban hành một số chi tiêu bảo đảm hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Kiên Giang.

3.4. Nghị quyết về việc phát triển nguồn nhân lực đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.
3.5. Nghị quyết về việc sửa đổi Nghị quyết số 120/2015/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định phí thẩm định hồ sơ, điều kiện hành nghề khoan nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.
3.6. Nghị quyết về việc sắp xếp lại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Y tế, tỉnh Kiên Giang.
3.7. Nghị quyết về việc ban hành mức thu lệ phí cấp giấy phép lao động cho người nước ngoài làm việc tại Việt Nam trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.
3.8. Nghị quyết về việc ban hành mức hỗ trợ huấn luyện cho người lao động làm việc không theo hợp đồng lao động khi làm công việc có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn, vệ sinh lao động trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.
3.9. Nghị quyết về việc hỗ trợ mức đóng bảo hiểm y tế từ ngân sách địa phương đối với người thuộc hộ gia đình nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình; học sinh, sinh viên giai đoạn 2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.
3.10. Nghị quyết về việc sửa đổi Nghị quyết số 47/2013/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh về ban hành chính sách hỗ trợ phát triển công nghiệp chế biến nông sản, thủy sản xuất khẩu trên địa bàn tỉnh Kiên Giang đến năm 2020.
4. Xem xét, quyết định một số công việc thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh
Điều 2. Hội đồng nhân dân giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang Khóa IX, Kỳ họp thứ ba thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2016 và có hiệu lực từ ngày ký.
CHỦ TỊCH
                                                                                            Đặng Tuyết Em

PAGE